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dét Spor. Jeg kan tilføje, at det er en 
Forudsætning;-i at Husmandsforeningerne 
som ; hidtil' kunne mdgaa under Hedesel- 
skabet i som Plantning sforeninger og som 
saadanne faa deres. forholdsvise Tilskud 
af; denne Bevilling; Ændringsforslaget un- 
der Nr. 59 er et Forslag- af midlertidig 
Karakter, og Ændringsforslag Nr; 60 er én 
Omlægning af Bévillingén, og endelig ::ÆJn:' 
dringsforslaget under Nr. 62 er en Ned- 
sættelse med 2,000 Kr." Til Motivering af 
disse Forslag skal jeg henvise t i l  Bilaget. 

Ændringsforslaget under Nr. 6'3, er 
en Lønforhøjelse itìl Medhjælper hos Vete- 
rihæMysikus, Inspektør Poul Hanöen.- In- 
spektør:: Poul Hansen er ,-en betydelig 
Kraft, > og det er kun naturligt, at han 
faar en Løn, som svarer til hans Stil- 

' : ling og ; Ansvar. Poul Hansen 5 er i det 
sidste Aa r  bleven landskendt des- 
værre kan jeg sige ^  han er nemlig ble- 
ven landskendt ved det store Arbejde, han 
har udført til Bekæmpelse af Muiid-; og 
Klûvesyge. - 홢 : 

Ændringsforslaget under Nr. 64 er ét 
Forslag om Tilskud; til Lønning til en 
Dyrlæge i Grindsted. Til dette; Forslag 
har Udvalget imidlertid stillet et UÉde'r- 
æhdringsforslag. Forslaget gaar nemlig ud 
paa, at de 250 Kr. skulle ydes som første 
Del af en 5 aarig Bevilling til, Lønning 
af ! en Dyrlæge i Grindsted By. I Stedet 
for den 5aarige Bevilling f oréslaar Udval- 
get, at: det kun skal være en 3aarig Be- 
villing. Finanslovkommissionen havde; hen- 
stillet, a t  disse Understøttelser til Dyr- 
læger efterhaändeh skulde bortfalde^ 'og' 
dette Synspunkt deles i; Almindelighed Ög- 
saa- af Finansudvalget, ihvorvel vi maa er- 
kende, i at dér endnu kan være e n k e l t e  
Steder i Landet, hvor; dér kan være Grund 
t i l  at y d e  'Tilskud: Vi mene imidlertid, at 
paa denne Plads vil dér i hvert Fald ikke 
være Anledning' til at yde Tilskuddet paa 
5 @Aar, men: kun p a a  et mindre Aaremaal, 
idet Grindsted- nu har al Udsigt til i Lø- 
bet af: nogle Aar at faa en Bane, og saa 
vil der sikkert ikke længere være Anled- 
ledning til at yde Tilskud til en Dyr- 
læge dér; : « 

Ændringsforslagene under Nr. 66 og 
67 eré fremkaldte ved den nylig stedfundne 
Revision af Lov Nr. '20 'ftf 5. Februar 1904 
om Foransta l tn inger t i lBekæmpelse  af 
Tuberkulose hos1 Hornkvæg og Svin. 홢'홢-'Æri-: 

: -drin'gsförslag:,:iNr;-; 67 'j tilsigtéir -- at bringe 
Forslag og Regnskab i bedre: Overens- 
stemmelse, og Ændringsforslagét medfører 
paa Forslaget en Besparelsé: af 75,000 Kr; 

Ændringsforslagene under Nr. 68홢72 

inklusive ere fremkaldte ved Nedlæggelse 
a f  Stillingen som Veterinærkonsulent i 
Hamborg efter Arups Død; idet der fore- 
plaas en delvis Overdragelse af Veterinær- 
kons-it,tentens', Forretninger til Landbrugs- 
ministeriets tilsynsførende med Landbru- 
gets Udførselsforhbid; Rudolf Schou. Det 
foréslaas ait:: yde : Rudolf Schou et Tillæg 
til hans Løn af 800 Kr., foruden at for- 
skellige .Honorarer, i alt 900 Kr., nu blive 
optagne i Lønnen, og endvidere ydes der 
ham et Tillæg i Kontorholdsgodtgørelse af 
500 Kr.' Den Besparelse, som fremkommer 
ved Nedlæggelse af Stillingen som Veteri- 
nærkonsulent, vil udgøre 9,700 Kr., men 
denne Besparelse kan dog i dette Spørgs- 
mäal ikke blive af afgørende Betydning. 
Naar Posten skal nedlægges og Arbejdet 
bestrides« herhjemme fra, er Rudolf Schou 
sikkert den, der er bedst kvalificeret til 
dette Arbejde, og jeg ved heller ikke af, 
at der åf Landbrugsorganisationerne i Øje- 
blikket er rejst noget Krav om, at Stillingen 
Rede i Hamborg for Tiden skal opretholdes. 
Jeg kan imidlertid meget vel tænke mig, 
og den Tanke har ogsaa været drøftet i 
Finansudvalget, at Udviklingen kan forme 
sig saaledes; at det tyske Marked bliver 
mere let tilgængeligt for danske Land- 
brugsprodukter, end det er i Øjeblikket, 
og at: dét senere atter vil være heldigt at 
have en Repræsentant stationeret i Ham- 
borg, og vi kunne endvidere tænke os at 
Landbrugsorganisationerne senere ville 
fremsætte Krav herom. Skulde dette ske, 

mener jeg 홢 og deri tror jeg at være i 
: Overensstemmelse med Finansudvalget 홢,. 
ät saa bør Kravet imødekommes. Den Be- 
kostning, som kan være forbundet hermed, 
bør i alt Fald være et underordnét Spørgs- 
maäly idet det, hvis de Forhold, j eg her - 홢 
har skitseret, indtræffe, kan have overór-" 
dentlig stor Betydning, at vi ligesom tid- , 
ligere have en speciel Repræsentant paa den 
paagældende Plads. Finansudvalget forud- 
s jetter derfor, at den Ordning, som nli, 
træffes, ikke skal være en Hindring for en 
fremtidig Oi dning. Vi forudsætte endvidere,' 
at for saa vidt det en Gang i Fremtiden 
skulde blive form aalst j enligt paa ny at op- 
rette Stillingen som Veterinærkonsulent i 
Hamborg; måa  Rudolf Schou afgive den 
Forhøjelse af 800 Kr. plus 500 Kr. i Kon- 
tdrholdsgodtgørelse, som han nu faar. 

Under Nr. 73 er der stillet Ændrings- 
forslag om til Driften af en Uddybnings- 
maskine ved Nissum Fjord at bevilge et 
홢 Beløb paa 3,000 Kr. Paa Finansloven for 
19Ö8홢09 blev der ydet en Bevilling af 
30',000 Kr. til Anskaffelse af en Uddyb- 


